

Разъяснение № 1
положений Извещения о проведении Запроса котировок в электронной форме на право
заключения Договора поставки досок и бруса

Реестровый номер № 32312287457

«18» апреля 2023 г.

СОГЛАСОВАНО
Генеральный директор
ООО «Автодор-ТП»

УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель
генерального директора
ООО «СК «Автодор»

_____ И.Н. Комкова

_____ Г.И. Сунгатуллина

г. Москва

От потенциального участника закупки поступил запрос на разъяснение положений Извещения о проведении Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора поставки досок и бруса, реестровый номер № 32312287457.

Вопрос 1:

Закупаемая доска будет учитываться в ЕГАИС лес?

Ответ 1:

Согласно Лесного кодекса Российской Федерации" от 04.12.2006 N 200-ФЗ (ред. от 29.12.2022), главы 2.1. УЧЕТ И МАРКИРОВКА ДРЕВЕСИНЫ (введена Федеральным [законом](#) от 28.12.2013 N 415-ФЗ)

Вопрос 2:

У вас запрос на поставку 434 куба. Этот объем вы за какое время парируете забрать?

Ответ 2:

Согласно с п.3. Приложения №2 к Договору поставки (Приложение №3 к Извещению).

Вопрос 3:

Поставки кратно фуре по 30 м3 можем осуществлять?

Ответ 3:

Согласно п.2 Приложения №1 к Договору поставки (Приложение №3 к Извещению).

Вопрос 4:

Разгрузка будет вашими силами?

Ответ 4:

Согласно п.4.1 и п.5.2 Договора поставки (Приложение №3 к Извещению) разгрузка осуществляется силами Покупателя.

Вопрос 5:

После окончания приема заявок, этап для переторжки будет?

Ответ 5:

Этап переторжки не предусмотрен.

Вопрос 6:

Для каких целей будет применяться закупаемая доска и брус?

Ответ 6:

Согласно п. 1.2 Договора поставки (Приложение №3 к Извещению) - Товары, поставляемые по настоящему Договору, предназначены для выполнения Покупателем работ по объекту: «Строительство скоростной автомобильной дороги Казань – Екатеринбург на участке Дюртюли – Ачит». Этап 1, км 0 – км 140, Республика Башкортостан. Участок км 0 – км 90».